Tapinosis

est humilitas rei magne nō id agente. i. signante snia qd demonstrat: vt si mare voceē gurges. vñ versus. **T**apinosim facies dicitur si mare gurges: vt vult **D**onatus. vel fm **I**sido. quando imensitas diuina vilibus rebus ostendit: vt ego sum pastor: r ego suz vermis. r d̄r a tapin qd est humilitas: vel a tapinos qd est humile. **D**onatus dicit. **P**elides stomacho cedere nescit. **P**elides dicitur est achilles a pelco patre. **S**tomachus aut posuit pro imensa ira vel fortitudine eius. **T**ante quippe audacie fuit vt nesciret cedere. i. locū dare hostib⁹ apponēs se periculo itrepide. **H**ū ergo magna res humili vocabulo noiat tapinosis dici pot.

Cathesyntheton est

vitiosa compositio dictionum: vt **V**erba que viuentium terga sustigamus basta. vitiosa compositio est hic: quia debuisset dicere: verbaque basta viuentium sustigamus terga. dixit: verbaq; viuentiu rē. r hoc

necessitate metri cogente factū est. Nō enim iuxta rōnē metri poterant sibi copulari versa et hasta. et dicit a cacos qd ē malū: et syn qd est con: et thesis qd est positio: inde ca-

Amphibologia est ambiguitas dictionis q̄ fit canaudio secutorē retiarū supasse. Nā hic dubiū ē vtruz secutor: supauerit retiarū: vlt ecouerso. Aut fit p cōe vbi vtruz dicit: Criminaf cato: vadaf tullius: nec addat quē vel a quo. C Dubiū enī est vtrū cato criminef aliqūē vlt ab aliquo criminef: vel vtrū tullius trahat aliqūē ad vdimoniū: an ipse trahaf. vadof vbi cōe est. i. causas ago: vel in causas ago. vades g legaliter causas agūt. vadimo niū locus in quo cause agunt. Aut si p distinctionē: vlt di statuā aureā hastā tenentē. Dic dubiū est: vtrū statuā sit aurea vel hasta. Sigs hic vitare voluerit amphibologia: si illa statuā fuit aurea distinguere d3 hoc mō. Uidi statuā aureā: deinde dicat aureā hastā tenentē. Et fit amphibologia p ononima: vt sigs acie dicat: et nō addat oculo: aut exercitus: aut ferri. Significat. n. tria acies. vñ vsus. Est acies oculi: ferri: belliq̄ caterua. Sit et vt dicit Dona. plurib⁹ modis amphibologia: quos dinumerare ne longū sit: nō o3. et d3 amphibologia ab amphiqd est dubiū: et bole qd ē snia: q̄si dubia snia: et cōtinēt sub se equocationē: cōpositionē: diuisionē. Amodo de figuris videamus.

Tractatus de figuris.

Figurarum tria sunt genera: metaplasinus: allotheta: tropus. Primo de metaplasmo. Secūdo de scemate: siue allotheta f3 Dona. Tertio de tropo. Quarto de allotheta f3 -Prif. videam⁹. De metaplasmo.

Metaplasinus est transformatio quedam recti solitiq̄ sermōis in alterā speciē: metri: ornatus: necessitatisue causa. Dicit aut metaplasinus a meta quod est trans: et plasma qd est forma: inde metaplasmus. i. transformatio: qz littera vel syllaba: vel eius accidentia de ppria positione in aliā speciē transformantur.

Species metaplasmi fm Donatus sunt q̄ttuordecim. i. p̄thesis: ep̄thesis: paragoge: afere sis: syncopa: apocopa: extasis vel extesis: fistole: dieresis: syneresis vlt ep̄synalipha: elipsis: antithesis: metathesis. C̄vic nota q̄ metaplasinus fit in dictione sicut barbarismus: cuius vt dixi q̄ttuordecim sunt spēs. et fit triplr: p additionē: subtractionē: et trāsmutationē. Quū fit per additionē h3 tres spēs fm p̄ncipiū: mediū: et finē. i. p̄thesis que fit p additionē in p̄ncipio. ep̄thesis que fit p additionē in medio. paragoge que fit per additionē ad finem. Itē fit p subtractionē: et sic h3 tres spēs d̄rias p̄dictis tribus. Prima est afere sis subtractio a p̄ncipio dictionis p̄thesis d̄ria. Secūda est syncopa que est ablatio de medio dictionis ep̄thesis d̄ria. Tertia est apocopa abscisio de fine dictionis d̄ria paragoge. et sic habemus sex spēs. Itē fit per trāsmutationē: et sic hab3 octo spēs vt patebit: et sic sunt quattuordecim spēs in vniuerso.

Prothesis est appositio quedā ad p̄ncipiū dictionis littere vel syllabe: vt gnato pio nato: et tulit p tulit. sic enī dicebāt antiqui. et dicit a p̄thos et thesis. Nā vt dicit Du. Thesis qd est positio cōponit cū prothos qd est p̄mū: et d3 p̄thesis quasi p̄thotesis. i. p̄ma positio littere vel syllabe in p̄ncipio dictionis. vel prothesis dicit a pros qd est ad: et thesis qd est positio inde prothesis. i. appositio.

Epenthesis est appositio ad mediā dictionē littere vel syllabe. vt Reliquias da-

nam: p reliquias: et Induperator pro imperator. Dec. n. in metro heroico aliter stare nō possunt. Dec a quibusdā dicit epenthesis: a quibusdā parēthesis. Et dicit epenthesis ab epi qd est supra: et thesis positio: inde epēthesis. i. sup̄positio littere vel syllabe in medio dictionis fm Du. vel d3 ab epen qd est inter vel mediū: et thesis positio q̄si positio facta in medio: vel q̄si interpositio. vñ Precif. Significat epen mediū qd mōstrat epenthesis ipsa.

Paragoge est appositio quedam in fine dictionis littere vel syllabe: vt magis pro magi: et potestetur pro potest: et amariter pro amari. et pōt contingere in syllabica adiectione: vt huiusce pro huius. Panc aly proparalefim appellant: et dicit a para qd est iuxta: et gogos ductio vel additio: quasi ductio vel additio facta circa finem dictionis.

Afere sis est ablatio a p̄ncipio dictionis d̄ria p̄thesis: vt tēno p cōtēno: et mitte pro dimitte. Et dicit a phares qd interpretat diuifio: et a. inde hec afere sis quasi a capite diuifio. i. subtractio littere vel syllabe in p̄ncipio a naturali quāritate dictionis: fm Du. et sic scribitur per f. vel ph. vel anferesis dicit ab auferēdo: et sic scribitur per au diphthongum: vide in situs.

Syncopa est ablatio de mediā dictionē lfe aut syllabe d̄ria ep̄thesis: vt audacter p auda: ceter: et amozit p cōmouerit. Et d3 a syn qd ē con. et copos qd ē cesio: ide syncopa q̄si d̄ medio cesio. vlt vlt dicit Du. To pe grece latine cesio d3. et p̄ponit a syn qd ē con. et d3 syncopa. i. abstractio lfe vel syllabe de medio dictionis: q̄si con: cesio. i. cōsis cesio. Illud. n. qd est inter p̄ncipiū et finem cōe est ip̄sis. Quū aut syncopa d3 fieri in verbis et q̄si nō: su pra dixi in tertia pte in preteritis tertiē cōiugationis: vbi determinati de verbis desinentibus in co.

Apocopa est ablatio de fine dictionis lfe vel syllabe d̄ria paragoge: vt Achilli p achillis et moysi p moysis: et fac p face. Et dicit ab apos qd est extra: et copos qd est cesio: inde apocopa quasi de fine cesura: vel fm Du. cope qd ē cesio p̄ponit cū apo. qd ē de: et dicit apocopa. i. decisio: quasi deo: sum cesio. i. subtractio lfe vel syllabe de fine: inde apocopo pas. pare.

Extasis est extēsis syllabe d̄riāz vbi vt Italiā fato pfugus. cū italiā cor. p̄ma syllaba dici debeat: q̄ diastole a quibusdā d3. Diastole aut d3 a dia qd ē diuisio vel diuidēs et stolos qd ē missio: qz cū dictione breuius vnū tps habeat: mittit illā in duo tpa pducēdo. vel extasis est p̄ductio syllabe nāliter breuius: et interpretat extensio. Et d3 ab ex qd est extra: et stasis qd est stat⁹: q̄si extra ppriū statū positio: et d3 extasis extēsis syllabe: qz breuitas extendit in lōgitudine. Quidā dicūt extthesis ab ex et thesis positio: quasi extra suā positioēz. Extthesis p e. qdā dicūt: et est idem qd ab aly d3 extasis per a.

Fistole est correptio syllabe nāliter lōge d̄ria exta le cor. lōgā: vt aquosus orion. cū orion pducte dici dbeat in penl. et apud Catonē. Hoc vide: ne rursus leuitatis crimē dānes: vltima. n. h⁹ vbi cor. cū sit sc̄de iugatiōis: et p̄ duci debeat: vt vult magr Bene. Vel pōt dici f3 quosdā q̄ olim fuit tertiē cōiugationis vido vidis. Et d3 fistole vel fistola a syn qd ē con. et stolos qd est missio: qz ibi duo tpa q̄ syllaba lōga h3 mutant in vnū tempus qd h3 syllaba breuius. vel dicit a syn qd est simul: et stolos qd est curtatio: q̄si simul curtatio: vel pōt dici a syn qd est sine: et telon qd est longus: quasi sine sua ppria longitudine. Dic nota q̄ fistole q̄si fit p liquescētiā sequeris lfe: vt apud Dora. Regis opis steriliq̄z diu palus aptaq̄z remis. Li quefcit enī s. vltima hui⁹ nois palus in sc̄siōe metri: qd etiā fit apud Lato. Qd nōsti factuz nō recte nolito silere

7 figure
necessitate
metri cogente
factū est.
Nō enim iuxta
rōnē metri
poterant sibi
copulari
versa et hasta.
et dicit a cacos
qd ē malū:
et syn qd est con:
et thesis qd est
positio: inde ca-
chosyntheton. i. mala
et vitiosa dictionū
cōpositio.

est appositio ad mediā dictionē littere vel syllabe. vt Reliquias da-

et ideo dirimo et disertus corri. pmas q̄ sunt nālī longe: qz dirimo cōponit̄ ex di. et emo. disertus ex di. et ars. De hoc etiā dixi supra in p̄ma parte vbi egi de s. quō liquefit.

Dieresis est diuisio syllabe vni in duas facta: vt apud **Quid.** Tertia post alium successit aenea ples. et apud **Doza.** Nives q̄ deducit̄ ionē: nūc ma re: nūc silue. hic enī silue est trissyllabū: vt dicit̄ **Pris.** in. i. mino. sic fit dieresis q̄nq; i hoc dō hūic. vñ. **Doz.** Non tps: nō serus hūic: nō cā resistit. **Quisq;** i hoc dō cur: vt apud **Albinū.** Ille cui cernis capitolia celsa triūphis. **Quisq;** fit i v̄ro: vt apud **Quid.** Accipe pōpei deductū carnē ab illo. **Nā** pōpei dōz eē bisyllabū p̄prie. **Per** hāc ē figurā sumi tur bisyllabe hoc nomē dū: qz ē monosyllabū i illo vsuali vsu. **Scribe** dū: s; lege di si vis vrbān^o haberi. **Et** d̄r diere sis a dia qd̄ est duo: et heresis diuisio: q̄si vnus in duo di uisio. **Et** scias qz dieresis ē syllabe diuisio: siue sit diph thongata: vt aulac: lōgae: aulay: lōgay. et dicit̄ poti^o aulay q̄s aulac: qz tūc a. nō posset pdu. si adderet̄ e. cū eēt voca lis ante vocalē: que cor. in latinis: sed addit̄ y. vocalis gre ca: et ita pdu. a. qz apud grecos vocalis pdu. ante vocalē: si etiā nō sit dipht̄hōgata: vt iābus: iāson: trissyllaba.

Syneresis est aglutinatio duarū syllabarū i vnā facta tria dieresi: vt eripidē p̄ acripī dem: et dest p̄ deest. vñ **Luca.** Nō dest plato ieiunus vē ditor anro. **Nā** in scāsiōne dicēdū ē dest p̄ deest: et vnde p̄ deinde. **Et** d̄r a syn qd̄ ē simul: et heresis diuisio: q̄si sil diuisa. vel d̄r a syn qd̄ est con: et heresis qd̄ ē diuisio: eo qz et prius diuisa cōiungūtur. vel d̄r a syneresi v̄bo qd̄ ē glu tino nas. qz due littere vocales sine dipht̄hōngo: vel due syllabe conglutinant̄ in vnā. **Per** alio noie ep̄synalipha dicit̄: eo qz ibi vocalis abyci videat̄: vide in suo loco.

Synalimpha est abiectio vocalis in scansione metri de fine dictionis quoz se quēs dictio incipit a vocali: vt apud **Iuuenalē.** Semp̄ ego auditor tū nunq; ne reponā. o. enī abyci de ego: et hoc p̄ p̄ter elegātiā: vt tollat̄ hiatus: et sic inducit̄ ornatū. vñ licē te pōt fieri et maxime in lōgo ope: sicut p̄z in libris poeta rum: qz frequēter hac vtunt̄. **Contrariū** enī ipsius valde vi tandū est. s. q̄n nō abycitur vocalis: et raro iuenit̄ a poetis. **Et** scias qz aliq̄n̄ synalimpha in p̄sa obseruat̄: vt sumope: magnope. et dicit̄ synalimpha q̄si condeletio. **Deriuat̄** a synalimpho v̄bo qd̄ ē cōpositū a syn qd̄ est con: et limpho qd̄ est deleo. vel dicit̄ a syn et limpha qd̄ est aqua: ide syna limpha. i. colliquescētia. vel fin alios: limpha est qdā hu mor vel spuma in fronte canū: qua disp̄sa p̄ caput isaniūt: et in rabiē vertunt̄: et dicit̄ a limpha liquore: qz ad modū illius discurret. **Et** cōponit̄ cū syn qd̄ ē con: et d̄r synalipha idest cōcursus duarū vocaliū in diuersis syllabis et diuer sis dictiōibus positarā cū collisione alteri. et dicit̄ synali pha q̄si liquoz cōmixtio: qz sicut vbi duo liquores cōiun gunt̄ soli: vn^o suā substātiā amittit: sic vbi fit talis vocali um cōmixtio solet vnā amittere sonū q̄tū ad metrū: et d̄r synalimpha: a qbusdā syneresis: a qbusdā vero collisione.

Elipsis est quū in scāsiōne abyci cōsonās cū p̄ce dente vocali: q̄n sequēs dictio incipit a vo cali: et hoc fit frequēter in hac l̄ra m. vt apud **Doza.** Dib^o hoc vitū est cātorib^o iter amicos. **Quisq;** fit in hac l̄ra s. vt apud **Latonē.** Successus indignos noli tu ferre moleste. **Quisq;** abyci sine vocali: vt apud **Doza.** Regis opus ste rilis diu palus aptaq; remis. **Abyci** enī s. finalis de hoc noie palus vt fiat bzeuis. p̄pter vocalē sequētē: et sic excu satur illud **Latonis.** Nolite silere. vnde frequēter fiebat olim i hac l̄ra s. elipsis: qz s. sonū b̄z valde facit̄: et q̄si sibi lantē: et multotiēs liquefit. **Et** scias qz m. q̄nq; in p̄sa abyci in p̄nūciatiōe: vt circuago. **Scribit̄** enī ibi m. sed nō p̄fert̄: qd̄ fit ne videat̄ syllabicari cū sequēte vocali: et

p̄pter sonū difficilē: qz sonus ei^o terminat̄ clausis labijs: sed statim oz labia apiri p̄pter sequētē vocalē. **Apud** aut̄ antiquissimos nō abyciebat̄ m. sequēte vocali in scāsiōne: vt est illud **Enny.** Milia miliū octo. **Quisq;** aut̄ aspiratio accipit̄ p̄ littera: et tūc m. nō abycit̄: sed syllaba cuius ipsa est finalis: positione pdu. vt apud **Theodolū.** Nec cuiq; hoiz dedit̄ indagare sepulchrū. sed hoc n̄fo tpe nō licet. **Fiebat** etiā in alyz p̄sonatibus olim elipsis: vt p̄z in b. qd̄ **Virgili^o** abycit̄ de hoc noie sabburra: vt fit p̄ma bzeuis. pdu. enī p̄ma positioe. **Fluctu** iactate sabburra. **Simili ter** subtraxit̄ vnū p. de hoc noie iuppiter: vt est illd̄. **Mer curius:** iuppiter: neptunus. **Itē** i. cōsonās frequēter subtra hit̄ de his verbis abycio: subycio: cā corripiedi p̄mas. **In** qbus oibus possum^o dicere qz sit syncope vel elipsis. **Se cundū** aut̄ donatū elipsis est cōsonatiū cū vocalib^o ad se cōcurrentiū qdā difficilis ac dura collisio: vt multū ille et terris iactat^o et alto. et d̄r f̄z qdā ab elido dis. vt dicit̄ ab en qd̄ ē in: et lipis qd̄ ē defect^o: q̄si iterior defect^o. **Et** nō qz p̄ has spēs. s. synalimphā et elipsim defendunt̄ oēs biat^o et metacisimū: q̄ in metro fiūt: vt nō vicio deputent̄.

Antithesis est littere pro littera positio: vt olli p̄ illi: et impete pro impetu: et fit causa ornatu tū. **Secisimus** dicit̄. **Antithesis** fit si sedet ordi ne syllaba verso: vt disciplina pro disciplina. **Et** dicit̄ ab anti qd̄ est contra: et thesis positio: quasi cōtraria positio: vel quasi vnus littere pro alia positio.

Metathesis est trāslatio l̄rarū in alienū locuz: parte nlla tū ex dictōe sublata: vt euandre p̄ euāder. et hoc fit cā necessitatis. vñ **Qui.** Agno scēs in me frater meagre sorozē. nā si dixisset meleager nō fuisset vsus. **Dicit̄** aut̄ metathesis a meta qd̄ ē trans: et thesis positio: ide metathesis. i. trāpositio l̄re. **P̄dicite** metaplasmī spēs in his vsib^o etinent̄. **P̄othesis** apponit caput: auferensiq; recidit. **Syncope** de medio tollit qd̄ ep̄thesis auget. **Aufert** apocope finē: que dat paragoge. **Quā** nā iubet p̄ducere: fistole curtat. **Exthesis** eē pduē corripieda. **Syneresim** facies duo si iungunt̄ in vnū. **Die resim** reddit syllaba scā due. **Alipsis** necat m. s. vocalē sy nalimpha. **Metathesis** teuc̄re iubet: at̄thesis canit̄ olli.

Sequitur nunc tractatus de scemate.

De scemate amodo siue allo theca f̄z doctrinā donati videam^o. **Nā** in fine ist^o q̄re partis videamus de allothea fm do ctrinam **Pris.** Scias qz allothea. i. aliena positio d̄r scema a donato. **Et** in scema lexeos et scema diaceos diuidit̄ ab eodē. **Et** nō qz metaplasim^o ē remediū p̄ barbarismū: sed scema ē remediū p̄ solocismū. **Scema** latie iterptat̄ figura: et est figura fm **Isido.** q̄ fit in v̄bis vel sententijs p̄ varias dictionū formas p̄ eloquy ornatū: f̄z **Dono.** due sunt ei^o spēs. s. scema dianceos: q̄si ornat^o finē: et p̄tinet ad oratores et r̄hetozes. **Scema** nāq; figura vel mod^o loquē di d̄r. **Dianceos** v̄o gr̄us grecus est: et latine sonat finē: et de ista nihil ad p̄sens. **Itē** scema lexeos. i. ornat^o v̄boz vel dictionū: et p̄tinet ad gr̄amaticos. **Lexeos** gr̄us ē grec^o: et latine sonat dictiōis. vñ scema lexeos. i. figura v̄boz vel dictiōis. **P̄uissimodi** aut̄ f̄z **Dono.** multa sūt scemata: et ex oibus necessaria fere sūt decē seprē: quoz hec sūt noia plen̄sis zeuma: hypozensis: silen̄sis: anadiplosis: anafoza epanalēsis: ep̄izen̄sis: paranomasia: scelisonomaton: para nomcon: omoep̄oton: omoetelēton: poliptoton: byrinos polisynt̄heton: dialeton: vel asynt̄heton.

Prolensis est presumptio rerum ordine secu tarum: sicut infra plenius dicit̄ cum agam de allothea fm **Pris.**

Zeuma est unius verbi cōclusio diuersis clausulis apra cōiunctio: s3 **Dona.** In doctrinali etiā sic dicit: Zeuma fit in vbo si plurima clausuris vno: vt hymnus xpe tibi tibi laus tibi gloria def. De hoc plenius dicā infra: vbi determinabo de alleotheta fm p'rif.

Hypozenis est figura supiori 3ia vbi diuersa vba singulis qbusdā clausulis p' prie subiungunt: vt sic regē adyt: regi memorat nomēq; genitq; dicit aut hypozenis eē 3ia zeumati: qz qd zeuma facit vno vbo ista diuersis pagit. H3 quozq; vnūqdq; vbi suā clausulā: vt regē adyt: regi memorat. vñ f3 quozdā: d3 ab hypos qd ē 3 zeuma: qñ 3ia zeumati: vt vult **Dona.** Beda eni dicit: qz qñ vba vel sine singulis qbusdā clausulis adiungunt: fit hypozenis. Verba: vt Virtutem terribiliū tuoz dicit: et magnitudinē tuā narrabūt. De moziā abundantie suauitatis tue eructabūt: et iusticia tua exultabūt. Itē illud apli ad Cor. Siue pphie euacuabūt: siue ligue cessabūt: siue scia destruet. Enie: vt **Si** cō: sicut aduersus me castra: nō timebit cor meū. Et si exurgat aduersus me plū: in hoc ego sperabo. Scdz doctrinale vō fit: qñ plura vba addunt vni supposito: vt Nos vifitet: nos ornet: nos saluet grā xpi. Et dicit fm **Dug.** ab hypos qd est sub: et zenis dicitio: vñ hypozenis quedā figura: vbi singulis sensib' p'pzia vnicuiq; clausula est. Al' f3 alios hypozenis dicit ab hypos qd ē sub et zenis iūctura siue iūctio: vñ hypozenis. i. subiūctio: qz subiūgit verbum vnicuiq; clausula: vt **Vinū** lenificat: supbia inflat: iracundia inflamat: rapacitas inquietat.

Silensis est dissimiliū clausularū per vnū verbuz cōglutinata cōceptio s3 **Donatū:** vt **Pic** illius arma. hic currus fuit. De hoc plenius dicā infra vbi agam de alleotheta fm p'rif.

Anadiplosis est quū ab eodē quo vn' vsus finit: alius icipit: vt dicit **Donatus:** Anadiplosis ē cōgematio dictionis ex vltimo loco pcedēti vsus et pncipio sequētis: vt **Segur** pulcherrim' astur: Astur equus vidēs. Et in psal. **S**tates erāt pedes nostri i atris tuis hierusale. Hierusalez q' edificat vt ciuitas rē. Doctrinale vult q' fiat qñ vbi finit syllaba vn' pedis ibi de3 incipit alia: vt **Psallite** deo nostro psallite: psallite regi nostro psallite. Et d' ab ana qd est sursum: et diplois qd est duplicatio: quasi supioris versus duplicatio: vel quasi sursum iteruz duplicatio: vel d' ab ana qd est re: et diplois qd est plica: quasi replicatio: qz dicitio replicat: et est idem cum colore rhetorico qui dicit cōduplicatio.

Anafora est repetitio vel relatio eiusdē dictionis pncipiū pluriū vsuū: vt nate mee vires mea magna potētia solus. Mate p'ris sumi. Et psal. **D**ñs il luminatio mea et salus mea quē timebo. **D**ñs p'tector vite mee a quo trepidabo. vel fm doctrinale fit qñ diuersis clausule trinit ab eadē icipiūt dictione: vt **Xps** mūdauit: xps nos purificauit. vel **Te** colo: te laudo: te glorifico: tibi plaudo. Itē. **Tu** dñs: tu vir: tu mihi frater eras. Itē. **Uox** dñi in v'tute: vox dñi in magnificētia: vox dñi c'fringētis cedros. Et d' ab ana qd est sursum: et foros qd ē ferre: inde anafora qñ eiusdē vbi vel dictionis relatio: qz qd supra est dicitū iterū ferē. v' dicit ab ana qd est re: et foros ferre: qñ relatio: et vocat in colorib' rhetoricis repetitio.

Epanalēsis vel epinalēsis ē fmonis in pncipio vsus positi eiusdē in fine replicatio vel repetitio. vñ doctrinale. pncipio finē facit epinalēsis eundē. vt **Multa** sup p'amo rogātis sup hectorē multa. Itē. **Nobis** grata pus nō sunt modo agrua nobis. Itē. **Deus** quis erit filius tibi: ne taceas neq; cōpescaris deus. et **Paulus.** Gaudete in dño semp: iterū dico gaudete. et **Ju** esen alia. Crescit amor nūmi quātū ipa pecunia crescit. Et

d' ab epi qd est supra: et ana qd est re: et lēsis qd est supio: inde epanalēsis. i. supioris dictionis resumptio. et vocat a **Tullio** cōduplicatio: et est color rhetoricus.

Epizensis est eiusdē vbi in eodē vsu sine aliqua dilatione cōgematio: vt mēme. Itē. **Cōsurge** cōsurge. Itē in euāgelio **Matth.** Hierusalez hierusalez que occidis p'phas. Itē psal. **Viues** viues ipse cōfitebit tibi. Itē **Isa.** Cōsolamini cōsolamini popule me'. Et dicit ab epi qd est iterare: et zenis qd est cōiunctio: quasi iterata cōiunctio. vel ab epi qd est supra: et zenis qd ē duplicatio: inde epizensis: quasi supioris dictionis duplicatio. In hoc autē differt epizensis ab epanalēsi: qz epanalēsis habet multa verba in medio: vt **Crescit** amor nummi quātū ipa pecunia crescit. **Epizēsis** vō nullū verbū habet in medio: sed sine moza idē repetitur: vt **De** me aflu3 q feci in me cōuertite ferrum.

Paranomasia est quotienscūq; de nomine efficiū aliud nomē: veluti qdam denominatio: vt **Terētius** in comedia. **Nō** icceptio est amantuz sed amentū fm **Donatū.** vel paranomasia est fm quosdam quando due vel plures dictiones ponūtur: habentes idem principium vel eundem finem: a q significent diuersa: vt **Luria** curiaz: genitrix nutrix mile: ro3. Beda autē dicit. **Paranomasia.** i. denotatio dicitur quotiens dicitio pene filis ponit in significatione diuersa mutata videlicet littera vel syllaba: vt in psal. **zi.** iuxta hebraicā veritatē. In te cōfisi sunt et nō sūt cōfusi. et **Paulus.** Videte malos operarios: videte cōcisionē. **Nos** enī circūciso q' spiritu deo seruimus. Et dicit fm **Du.** a para qd est iuxta: et noma qd est nomē: inde bec paranomasia i. significatione diuersa dicitio pene ipsa: vt **Abire** aut obire te cōuenit. i. exulē fieri aut mozi. Itē nō curas vera federa. vel dicit a para qd est ad: et noma nomen: inde paranomasia. i. agnominatio: qz fit ibi agnominatio: et vocat a **Tullio** talis color rhetoricus agnominatio.

Scesisonomaton fm **Beda** ē mltitudo nominū diuerso sonu nā rē significantiū: vt in **Isa.** Ne gēti peccatrici: pplo graui inigrate: semini neq; filijs sceleratis. et **psal.** **Bec** caui' cum patrib' n'fis: iniuste egimus: inigrate fecim' vel fm alios si dicā. **Nubila** nix grandis p'cella flumina vēti. Et d' a scesis qd est multitudo: et onomaton qd ē nō minus: i. de scesisonomaton: qñ multitudo nominū vel d' a scesis qd est multitudo: et onoma qd est nomē. et thelis qd est positio: qñ positio nominū in simul positio.

Paranomeon est cū ab eisdē lris multa inchoat vba v' finiant: vt **O** tite tute tate tibi tanta tyrāne tulisti. vt tal' sit ordo. **O** tite tate tyrāne tulisti tute. i. tui p'se tātā tibi. Item **D**achina multa minat maxia muris. Itē in psal. **B**ridixim' vobis de domo dñi deus dñs. Itē fm similitudinē serpentis sicut aspidis surde rē. Itē vitat vim virgo virilē. Et d' a para qd est cōiunctio vel ad: et onomeon qd est filie: qñ assimilitio vel cōiunctio similitū. Et scias q' hoc scemate raro vtrū dū est: ne eiusdē l're assidua repetitio fastidiū generet.

Omoeptoton est cū i filies casus exēv' vba diuersa: sic apud **Ennū** inuenit. **M**erētes flētes lachrimātes et miserātes: fm **Dona.** vel fm **Beda:** **Omoeptoton** ē: cū diuersis casib' variat orō: vt **Apl** dic ad romanos. **Q**ñ ex ipso et p' ipm et in ipo sūt oia: ipsi gl'ia in secula. et in **psal.** **N**iuē dealbabunt in selmon montē dñi: montē vberē. Et mons coagulat: mōs pinguis: vt quid suspicamini montes vberes. **D**ons in quo beneplacitum est deo habitare in eo. Et dicitur ab omos qd est vnū vel simile: et protos qd est casus: qñ vni formitas vel similitudo casuū: vel d' ab omoe qd est h'le: et